
2026 年 2 月 17 日 

                                 

 

 

インターネット版（https://ncity-west.sakuraweb.com/） 

 

立春を過ぎてもなお、厳しい寒さが続いておりますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

先日の大雪では、町内も一面の銀世界となり、長池小学校の投票

所へ向かう道中も、雪を踏みしめながらの一歩一歩に冬の厳しさ

を感じる日となりました。  

それでも、地域の皆さまが協力し合い、無事に投票を終えられた

ことに、あたたかな連帯の力を感じました。  

今月も、町会活動や地域の情報をお届けしてまいります。 

寒さ厳しき折、どうぞご自愛のうえ、健やかにお過ごしください。 

 

各担当からのお知らせ 

【リサイクル】 

2/5 資源回収日における回収漏れについて 
前回の資源回収日に、複数のご家庭で回収漏れがあったとの報告を受け、業者からの回答と今後の対

策を以下の通りご案内いたします。 

〈正しい出し方〉 

• 当日 12 時までに出す 

• 道路から見える場所に置く 

（玄関前や門の内側に置かれていると見えず、回収漏れの原因となることがあります）  

回収漏れがあった場合は、当日 16 時までにご連絡いただければ再回収に伺うとのことです。 

【連絡先：042-797-0081（有限会社カネショウ）】 

今後とも町会運営のため、資源回収へのご協力をお願いいたします。 

 

【町会存続危機対策検討会】 

下記の日程で「町会存続危機対策検討会」を開催いたします。 

参加可能な方はぜひご参集ください。 

2 月 22 日（日）17:00～ クラブウエスト 

広報チラシ 

「エヌ・シティ西町会エリアにお住まいの皆さまへ ～町会維持に向けたお願い～」 

という広報チラシを、非会員の居住者全戸に向けて班長経由でポスティングいたしました。  

ご近所で入会をご検討されている方がいらっしゃいましたら、ぜひお声がけ・フォローをお願いいた

します。 詳細は添付の広報チラシをご覧ください。 

 

エヌ・シティ西町会だより  

https://ncity-west.sakuraweb.com/


【長池小学校地区防災協議会】 

下記の日程で「防災協議会特別イベント」を開催いたします。 

3 月 7 日（土）13:00～15:00 長池小学校 2 階 家庭科室  

 持参： スリッパ 

詳細は添付の防災協議 0307 を参照ください。 

この 3 月 7 日の役員会では、スペシャルゲストを多数お迎えして 

パネルディスカッションと座談会を行う予定です。 

若干名の住民の方にもご参加頂けることにしています。 

ご興味のある方は参加しませんか？ 

ご参加頂ける方は２月２２日（日）までに多田さん、鈴木（誠一）さん 

まで連絡してください。（苗字のみで可）。 

※役員メーリングリストに連絡頂ければ多田さんに引継ぎます。 

 

役員会開催日程 

次回の役員会は以下の通り開催予定です。 

• 3 月 8 日（日）17:00～クラブウエスト 

町会へのご意見や情報共有などございましたら、上記日程で自由にご参加ください。また、下記の役

員用メーリングリストに送信いただければ、全役員と情報共有できます。  

メーリングリスト：ncitywest-comm25@wheatfrog8.sakura.ne.jp 

 

 

※昨年度までと同様、メーリングリストに登録いただいた皆様に、「エヌ・シティ西町会だより」発

信をさせていただいています。 

この方法により大きな経費節減と役員の負担が軽減されますので引き続きご協力お願いいたします。 

このメーリングリストに「返信」しますと、メーリングリスト登録の全員に届くこととなりますので、

ご注意ください。 

 

なお、この『エヌ・シティ西町会だより』は、エヌ・シティ西町会の HP でも閲覧することができま

す。 

https://ncity-west.sakuraweb.com/ 

https://ncity-west.sakuraweb.com/

